
Ogni riproduzione su supporto cartaceo costituisce una copia del documento elettronico originale firmato digitalmente e conservato c/o il CPIA “G.Foti” ai sensi della normativa vigente 

 
 

 

 

 

 

  MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

   C.P.I.A. “Giuseppe Foti” 
Interprovinciale Viterbo – Roma 

Sede Amministrativa Piazza Mario Fani, 6 – 01100 Viterbo – Tel. 0761098709 

Sedi associate in Civita Castellana, Civitavecchia, Ladispoli e Fiumicino 
Email vtmm047008@istruzione.it PEC vtmm047008@pec.istruzione.it 

C.M. VTMM047008 – C.F. 90117940560 – Codice Univoco: UFOYSR 

www.cpiafotiviterbo.edu.it 

 

Al Sito web: https://www.cpiafotiviterbo.edu.it/ 

Sez. Amministrazione trasparente 

Sez. Albo online 

Sez. Avvisi 

 

Al Dirigente Scolastico Romeo Di Leo 

Al Prof. Bellatreccia Alessandro 

Al’Ass. Amm.vo Grossi Anna Rita 

  

 

OGGETTO: nomina commissione valutazione candidature per la selezione del TEAM Gruppo di lavoro - progetto 

STEM - DM 65/2023 per l’attuazione di laboratori linguistici nel CPIA  e  nell’ambito della 

progettazione PNRR STEM e multilinguismo di cui al D.M. 65/2023  

 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

“Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107»; 

 

Codice CUP:  F64D23002010006                      

Codice progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-30714 

Titolo progetto  ConnettiMenti: Progetti STEM di Disegno Digitale e Multilinguismo 

mailto:vtmm047008@istruzione.it
mailto:vtmm047008@pec.istruzione.it
http://www.cpiafotiviterbo.edu.it/
https://www.cpiafotiviterbo.edu.it/




Ogni riproduzione su supporto cartaceo costituisce una copia del documento elettronico originale firmato digitalmente e conservato c/o il CPIA “G.Foti” ai sensi della normativa vigente 

VISTO l’avviso/decreto Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023) Codice 

avviso/decreto M4C1I3.1-2023-1143-P-30714; 

 

VISTO il Decreto di riparto delle risorse assegnate alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del 

PNRR finanziato da fondi europei  Next Generation EU; 

 

TENUTO CONTO che questa Istituzione Scolastica risulta destinataria di fondi pari a Euro 27.777,97 come 

riportato nell’ Allegato 1 del Decreto di riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del 

Piano “Scuola 1.4” (prot. m_pi. AOOGABMI/0000170 del 24 giugno 2022) “Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla 

dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 

VISTA la Delibera n. 15/2023-24 Estratto del Verbale n. 4 del Commissario ad Acta del 12/02/2024 

relativa alla presentazione e attuazione della progettualità relativa all’investimento 3.1 Nuove competenze e 

nuovi linguaggi dell’Istituto; 

 

VISTO il progetto 30714.0 presentato mediante piattaforma Futura e sottoscritto dal Dirigente Scolastico 

pro tempore dell’Istituto in data 06/02/2024; 

 

VISTO l’accordo di concessione – VTMM047008 - - M4C1I3.1-2023-1143-P-30714; 

 

VISTO il Decreto Modifica al P.A. n. 1 del 29/02/2024 - Assunzione in Bilancio PNRR - STEM (DM 65/2023); 

 

VISTO l’avviso di selezione del TEAM Gruppo di lavoro - progetto STEM - DM 65/2023 nel quale vengono fissati 

i criteri di ammissione e di valutazione per la determinazione delle candidature; 

 

RAVVISATA la necessità di nominare il TEAM Gruppo di Lavoro progetto STEM – DM 65/2023 al fine di 

procedere all'avvio e all'attuazione dei percorsi formativo previsti dal progetto presentato; 

TENUTO CONTO che in base a quanto previsto dall'avviso di selezione sopra indicato sono necessarie le seguenti  

figure da incaricare come membri del TEAM di Progetto:  

 

Ruolo n. figure 

richieste 

Componente del team linea A con competenze in materie 

e metodologia STEM aa.ss. 2023/2024 e 2024/2025 

 

2 

 

Componente del team linea A e B con competenze in 

materie e metodologie di Multilinguismo aa.ss. 

2023/2024 e 2024/2025 

 

2 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1 - L’Istituzione della Commissione di valutazione per la procedura in premessa. 

Art. 2 - La commissione giudicatrice è costituita da: 

             Componente tecnica Dirigente Scolastico Romeo di Leo;  

             Componente tecnica Prof. Bellatreccia Alessandro;  

             Componente amministrativa Sig.ra Grossi Anna Rita; 

Art. 3 - I lavori della Commissione di valutazione saranno svolti con i criteri di ponderazione. Tutte le 

attività della Commissione saranno verbalizzate e si concluderanno con la comunicazione dell’elenco 

graduato degli esperti interni candidati; 

Art. 4 - La Commissione resta in carica solo per lo svolgimento della procedura citata in premessa; 



Ogni riproduzione su supporto cartaceo costituisce una copia del documento elettronico originale firmato digitalmente e conservato c/o il CPIA “G.Foti” ai sensi della normativa vigente 

Art. 5 - La Commissione si riunirà nei locali della Presidenza il giorno 10 aprile 2024 alle ore 12:00 fatto 

salvo improrogabili impegni. 

Il presente atto costituisce formale nomina d'incarico. 

Il presente provvedimento diviene immediatamente esecutivo, ai fini della diffusione lo stesso è pubblicato sul sito 

istituzionale dell’Istituto https://www.cpiafotiviterbo.edu.it/ (sez. Amministrazione Trasparente) e conservato, in 

formato digitale agli atti della Scuola. 

 

 

 

                                                                                                                               Il Dirigente Scolastico  

                                                    Romeo Di Leo 

                        (firmato digitalmente) 

 

https://www.cpiafotiviterbo.edu.it/

		2024-04-10T13:15:58+0200
	ROMEO DI LEO




